
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

28 ноября  2024 года                     с. Курсавка                                      № 1567 -пр  

 

 
Об утверждении итогов муниципального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2024/2025 учебного года по 
русскому языку 
 
 
 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», решения жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 

учебного года по русскому языку (протокол от 25 ноября 2024 года № 13) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2024/2025 учебного года по русскому языку (рейтинг 

победителей и призёров муниципального этапа) (приложение). 

2. Системному администратору МКУ «АМЦСО» разместить итоги 

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

2024/2025 учебного года по русскому языку на сайте Отдела образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя Отдела образования Плужникову А.Н. 

 

 

 

Руководитель Отдела образования  

администрации Андроповского 

муниципального округа СК 

 

 

 

 

 

             Н.И. Лютая 

 

 

 

 



Приложение  к приказу  

Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа  

Ставропольского края 

от 28 ноября 2024 года  № 1567-пр 

 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников2024/2025 

 учебного года  

по русскому языку 

7 класс  

59 баллов 
№ ФИО участника школа класс Кол-во 

баллов 

Призер / 

Победитель 

1.  Котлярова Мария 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
7 30 Победитель 

2.  Загорулько Оксана 

Евгеньевна 
МБОУ СОШ №5  7 25 Призёр 

3.  Гасан Ярослав 

Евгеньевич 

Филиал №2 МБОУ 

СОШ №7  
7 19   

4.  Воробцова  Евгения  

Евгеньевна 
МБОУ СОШ №7 7 16   

5.  
Визняк Агата 

Анатольевна 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

7 9   

6.  Погорелова Полина 

Николаевна 
МБОУ СОШ №9  7 9   

7.  Тлехас Каролина 

Артуровна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 8   

8.  Чухарев Денис 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 8   

9.  Фоминова Эмилия 

Владимировна 
МБОУ СОШ №2 7 7   

10.  Белянина Софья 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 5   

11.  Попова Мирослава 

Андреевна 
МБОУ СОШ №10  7 2   

12.  Гайдарбегова 

Тамилла 

Ниматулаевна 

МБОУ СОШ №8 

имени И.В. Орехова 
7 0   

8 класс  

59 баллов 
№ ФИО участника школа класс Кол-во 

баллов 

Призер / 

Победитель 

1.  Шаршакова 

Анастасия Петровна 
МБОУ СОШ №2 8 41 Победитель 

2.  Айрапетян Амалия 

Норайровна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
8 26 Призёр 

3.  Веременников Иван МБОУ СОШ № 4 с. 8 25 Призёр 



Анатольевич Казинка 

4.  Овчеренко Анна 

Алексеевна 
МБОУ СОШ №2 8 24 Призёр 

5.  Хаблова Александра 

Романовна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
8 24 Призёр 

6.  Сакунова Елизавета 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
8 19   

7.  Акименко  Полина  

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
8 18   

8.  Расулова Эвелина 

Искандеровна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
8 13   

9.  Алейников 

Александр 

Евгеньевич 

Филиал №2 МБОУ 

СОШ №7  
8 11   

10.  Гонтаренко Мария 

Петровна 
МБОУ СОШ №2 8 11   

11.  Коломейцев  Богдан 

Витальевич 

Филиал №2 МБОУ 

СОШ №7  
8 9   

9 класс  

47 баллов 
№ ФИО участника школа класс Кол-во 

баллов 

Призер / 

Победитель 

1.  Голубев Константин 

Николаевич 

Филиал №2 МБОУ 

СОШ №7  
9 19 Призёр 

2.  Шевцова Варвара 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 19 Призёр 

3.  Юхно Екатерина 

Витальевна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
9 15   

4.  Далазецкая Ксения 

Александровна 
МБОУ СОШ №2 9 12   

5.  Катренко Анастасия 

Юрьевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 12   

6.  Асанди Федор 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  9 11   

7.  Толоконников Игорь 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
9 11   

8.  Коваленко Альбина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 10   

9.  Назаренко Вадим 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 9   

10.  Касимова  Луиза 

Мирзебековна 

МБОУ СОШ №3 им. 

Ф.А. Зубалова 
9 7   

11.  
Морозов Александр 

Вячеславович 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

9 6   

12.  Павлюк Антон 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
9 6   

13.  

Князько Анна 

Николаевна 

Филиал №2 МБОУ 

СОШ №7 

Андроповского 

муниципального 

9 4   



округа 

10 класс  

47 баллов 

№ ФИО участника школа класс Кол-во 

баллов 

Призер / 

Победитель 

1.  Стасенко Мария 

Борисовна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
10 9,5  

2.  Сонова Анатолия 

Витальевна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
10 9  

3.  Базуркаева   Медина 

Тимуровна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 8  

4.  Рослик Илья 

Александрович 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
10 7,5  

5.  Бондаренко Камилла 

Николаевна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
10 5  

6.  Хороватая Полина 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №3 им. 

Ф.А. Зубалова 
10 5  

7.  Лысакова Эвелина 

Николаевна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
10 4  

8.  Олешко Мария 

Ивановна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
10 3  

9.  Матюхина Виктория 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 2,5  

10.  Погорелова Вероника 

Викторовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 2,5  

11 класс  

46 баллов 

№ ФИО участника школа класс Кол-во 

баллов 

Призер / 

Победитель 

1.  Эркенов Артур 

Асланович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 12  

2.  Галаган Ариадна 

Александровна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
11 9  

3.  Ольховская Мария 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №7 11 9  

4.  Толоконникова 

Анастасия Сергеевна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
11 7  

5.  Амвросова Ангелина 

Михайловна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
11 5  

6.  
Мазилка Марина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

11 4  

7.  Ананко Ника 

Владимировна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
11 2  

8.  Шиянова Вероника 

Александровна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
11 2  

9.  Адамчикова Диана  

Владимировна 
МБОУ СОШ №2 11 0  

10.  Бальба Дарья 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
11 0  

 


